
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

1 Περιφέρειες

2 Οργανισμοί - Λοιποί Φορείς

1 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

   Aριθμ. 157201 
Συγκρότηση νέου διμελούς κλιμακίου κρατικής 

αρωγής αρμόδιου για την εκτίμηση και καταγρα-

φή των ζημιών από τη θεομηνία «DANIEL» (πλημ-

μύρες) από 4 έως και 11 Σεπτεμβρίου 2023 στην 

Π.Ε. Τρικάλων της Περιφέρειας Θεσσαλίας σε 

αγροτικές επιχειρήσεις και γεωργικές εκμεταλ-

λεύσεις, σύμφωνα με τον ν. 4797/2021 (Α΄ 66).

  Η ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΤΡΙΚΑΛΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Την υπ’ αρ. 15840/156612/4.10.2018 απόφαση του Ανα-
πληρωτή Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης «Έγκριση 
της 146/2018 (ορθή Επανάληψη) περί ολικής τροποποίη-
σης - επικαιροποίησης του π.δ. 129/2010, "Οργανισμός της 
Περιφέρειας Θεσσαλίας" (Α΄ 222/2010)» (Β΄ 4788).

3. Τον ν. 3013/2002 «Περί αναβάθμισης της Πολιτικής 
Προστασίας και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 102).

4. Το υπ’ αρ. 8794/6.12.2019 (ΑΔΑ: ΨΓΚΟ46ΜΤΛΒ-ΦΟ4) 
1η έκδοση σχεδίου «ΔΑΡΔΑΝΟΣ» παρ. μέρος VI παρ. 6. 
και το επικαιροποιημένο σχέδιο με ΑΔΑ: 6ΗΖ37ΛΡ-71o.

5. Το υπό στοιχεία ΔΑΕΦΚ/οικ.2538/Α326/4.6.2015 
έγγραφο της Διεύθυνσης Αποκατάστασης Επιπτώσεων 

φυσικών καταστροφών της Γενικής Γραμματείας Υποδο-
μών του Υπουργείου Οικονομίας, Υποδομων, Ναυτιλίας 
και Τουρισμού «Διαδικασία οριοθέτησης πληγεισών 
περιοχών μετά την εκδήλωση φυσικής καταστροφής» 
(ΑΔΑ: 6Ι62465ΦΘΘ-ΡΥ7).

6. Τον ν. 4797/2021 «Κρατική αρωγή προς επιχειρήσεις 
και μη κερδοσκοπικού χαρακτήρα φορείς για θεομηνίες, 
επείγουσες ρυθμίσεις για τη στήριξη της οικονομίας, συ-
μπληρωματικός κρατικός προϋπολογισμός και συνταξιο-
δοτική ρύθμιση και λοιπές επείγουσες διατάξεις» (Α΄ 66) 
και ιδίως το άρθρο 16 αυτού.

7. Την υπό στοιχεία 43288 ΕΞ 2023/20.3.2023 απόφαση 
«Τροποποίηση της υπό στοιχεία 74617ΕΞ2021/23.6.2021 
απόφασης του Υπουργού και του Υφυπουργού Οικο-
νομικών “Ρύθμιση ειδικότερων θεμάτωνεπί των διαδι-
κασιών επιχορήγησης επιχειρήσεων για θεομηνίες του 
ν. 4797/2021 (Α’ 66)” (Β’ 2670)» (Β΄ 1783).

8. Την ανάγκη να καταγραφούν άμεσα οι προκληθείσες 
ζημιές από τις, μεγάλης έντασης και διάρκειας, βροχο-
πτώσεις της 4ης και 5ης Σεπτεμβρίου 2023, σε περιοχές 
της Π.Ε. Τρικάλων.

9. Το άρθρο 160 του ν. 3852/2010 (Α΄ 87).
10. Την υπό στοιχεία Α3626/6.9.2023 (ΑΔΑ: ΡΛΛΙ46Ν-

ΠΙΘ-ΦΛΧ) απόφαση του Γενικού Γραμματέα Πολιτικής 
Προστασίας περί κήρυξης σε κατάσταση έκτακτης ανά-
γκης Πολιτικής Προστασίας της Περιφερειακής Ενότητας 
Τρικάλων.

11. Την με ΑΔΑ: ΡΨ2Κ7ΛΡ-ΖΦ6 απόφαση ορισμού Χω-
ρικών Αντιπεριφερειαρχών της Περιφέρειας Θεσσαλίας.

12. Το υπ’ αρ. 202417/27.5.2021 έγγραφο «Ορισμός Πε-
ριφερειακών Συντονιστών ανά Περιφερειακή Ενότητα».

13. Την υπ’ αρ. 3177/16.01.2024 κοινή υπουργική από-
φαση «Ρυθμίσεις για τη σύσταση και συγκρότηση κλιμα-
κίων κρατικής αρωγής για την εκτίμηση και καταγραφή 
ζημιών από τις πλημμύρες Σεπτεμβρίου 2023» (Β΄ 244).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

2 Απριλίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  Υ.Ο.Δ.Δ. Αρ. Φύλλου 314

1401

ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1402 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 314/02.04.2024

14. Το άρθρο 60 «Επιτροπές Κρατικής Αρωγής - Τρο-
ποποίηση άρθρου 16 ν. 4797/2021» του ν. 5075/2023 
(Α’ 206)

15. Την υπ’ αρ. 113074/5.3.2024 (ΑΔΑ: 6Ε0Ο7ΛΡ-10Ι) 
απόφαση πρόσληψης προσωπικού με σχέση εργασίας 
Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου (Ι.Δ.Ο.Χ.) για την 
υποστήριξη του έργου των επιτροπών κρατικής αρωγής, 
αποφασίζουμε:

Τη συγκρότηση νέου διμελούς κλιμακίου καταγραφής 
και εκτίμησης των ζημιών και ορισμός υπαλλήλου διοι-
κητικής υποστήριξης της διαδικασίας των ενισχύσεων 
σε αγροτικές επιχειρήσεις και γεωργικές εκμεταλλεύσεις 
στην Π.Ε. Τρικάλων που επλήγησαν από τις πλημμύρες της 
θεομηνία «Daniel» στις 04 έως 11.9.2023 στην Π.Ε. Τρικά-
λων. Σημειώνουμε ότι η εργασία των διμελών κλιμακίων 
και των ομάδων διοικητικής υποστήριξης θα γίνεται υπό 
τον έλεγχο και συντονισμό της Διεύθυνσης Αγροτικής 
Οικονομίας και θα λαμβάνει χώρα εντός του προβλεπό-
μενου ωραρίου.

Με βάση την παρ. 4 του άρθρου Μόνου τις υπ’ αρ. 
3177/16.01.2024 (Β’ 244) κοινής υπουργικής απόφασης 
τα κλιμάκια κρατικής αρωγής εξομοιώνονται με τις επι-
τροπές κρατικής αρωγής ως προς τις αρμοδιότητες, τις 
υποχρεώσεις και τις δεσμεύσεις των μελών τους. 

Το ως άνω κλιμάκιο συγκροτείται ως εξής:
1. Βουτσελά Σωτηρία του Αθανάσιου, με Α.Δ.T. 

ΑΜ377083, κλάδου ΠΕ Γεωπόνων, υπάλληλος Ι.Δ.Ο.Χ. 
Π.Ε. Τρικάλων.

2. Ντιρογιάννη Αικατερίνη του Βενιζέλου με Α.Δ.T. 
ΑΙ299044, κλάδου ΠΕ Γεωπόνων, υπάλληλος Ι.Δ.Ο.Χ. της 
Π.Ε. Τρικάλων.

3. Αναπληρωματικό μέλος: Στράτος Βασίλειος του 
Βύρωνα με Α.Δ.T. ΑΜ828613, κλάδου ΠΕ Μηχανικών, 
υπάλληλος Ι.Δ.Ο.Χ. της Π.Ε. Τρικάλων.

Τα διμελή κλιμάκια μπορούν να χρησιμοποιούν τα μι-
σθωμένα αυτοκίνητα της Π.Ε. Τρικάλων για τις αυτοψίες 
που θα διενεργούν καθημερινά.

Υποχρεούνται να παραδώσουν όλα τα απαραίτητα 
στοιχεία στο αντίστοιχο κλιμάκιο κρατικής αρωγής το 
οποίο αναλαμβάνει το έργο της καταγραφής και εκτίμη-
σης ζημιών. Τα κλιμάκια κρατικής αρωγής εξομοιώνονται 
με τις επιτροπές κρατικής αρωγής ως προς τις αρμοδι-
ότητες, τις υποχρεώσεις και τις δεσμεύσεις των μελών 
τους. Στα κλιμάκια κρατικής αρωγής του παρόντος επι-
τρέπεται και η συμμετοχή υπαλλήλων που υπηρετούν με 
σύμβαση Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου Ι.Δ.Ο.Χ., 
οι οποίοι διενεργούν το έργο τους ως ισότιμα μέλη των 
κλιμακίων και παρέχεται σε αυτούς το δικαίωμα υπογρα-
φής κάθε σχετικού με το έργο των κλιμακίων κρατικής 
αρωγής εγγράφου ή εντύπου για την ολοκλήρωση του 
έργου των κλιμακίων κρατικής αρωγής.

Ο παρακάτω υπάλληλος θα απασχοληθεί όπως ορίζει 
η παρ. 2 του άρθρου 18 του ν. 4797/2021 για τη διασταύ-
ρωση στοιχείων και την υποστήριξη της διαδικασίας των 
ενισχύσεων των πληγέντων για τις αγροτικές επιχειρή-
σεις και γεωργικές εκμεταλλεύσεις.

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗ - ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑΚΗ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗ ΚΑΙ ΔΙΑΣ-
ΤΑΥΡΩΣΗ ΣΤΟΙΧΕΙΩΝ

Χύτας Απόστολος του Ευαγγέλου με Α.Δ.T. ΑΙ850863, 
κλάδου ΠΕ Γεωπόνων, υπάλληλος Ι.Δ.Ο.Χ. της Π.Ε. Τρικάλων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Τρίκαλα, 29 Μαρτίου 2024

Η Αντιπεριφερειάρχης 

ΧΡΙΣΤΟΥΛΑ ΝΤΙΝΤΗ

Ι

2 ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΙ - ΛΟΙΠΟΙ ΦΟΡΕΙΣ

    Αριθμ. 54748 
Συγκρότηση της Επιτροπής Ερευνών του ΕΛΚΕ, 

Α.Π.Θ. σύμφωνα με το άρθρο 231 του ν. 4957/ 

2022.

  ΤΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΤΟΥ ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟΥ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της περ. ιγ’ της παρ. 1 του άρθρου 14 

και των παρ. 1 και 8 του άρθρου 231 του ν. 4957/2022 
«Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: 
Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της 
σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις»
(Α΄ 141).

2. Τις διατάξεις των άρθρων 75 έως 83 του ν. 4727/2020 
«Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική 
Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας 
(ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμά-
τωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) 
και άλλες διατάξεις» (Α΄ 184).

3. Τις διατάξεις του ν. 4624/2019 «Αρχή Προστασίας 
Δεδομένων Προσωπικού Χαρακτήρα, μέτρα εφαρμογής 
του Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινο-
βουλίου και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 
για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της 
επεξεργασίας δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα και 
ενσωμάτωση στην εθνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/680 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμ-
βουλίου της 27ης Απριλίου 2016 και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 137).

4. Την υπ’ αρ. 26770/24.11.2023 διαπιστωτική πράξη 
του Πρύτανη, περί συγκρότησης του Συμβουλίου Διοί-
κησης του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 1287).

5. Την υπ’ αρ. 43153/8.2.2024 διαπιστωτική πράξη του 
Aσκούντος καθήκοντα Πρύτανη, περί εκλογής του Χα-
ράλαμπου Φείδα του Νικολάου, Καθηγητή του Τμήματος 
Γεωλογίας της Σχολής Θετικών Επιστημών, ως Πρύτα-
νη του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 100).

6. Τις προτάσεις της Κοσμητείας κάθε Σχολής του Αρι-
στοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης ως προς τους 
εκπροσώπους της και τη συναφή εισήγηση του Πρύτανη 
προς το Συμβούλιο Διοίκησης στο πλαίσιο της υπ’ αρ. 
10/22.3.2024 συνεδρίασης του τελευταίου.

7. Το γεγονός ότι με την εφαρμογή της παρούσας από-
φασης, δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζει:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1403Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 314/02.04.2024

Τη συγκρότηση της Επιτροπής Ερευνών του Ειδικού Λογαριασμού Κονδυλίων Έρευνας (Ε.Λ.Κ.Ε.) του Α.Π.Θ., με 
τετραετή θητεία, ως εξής:

Α/Α ΣΧΟΛΕΣ ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ

1 ΘΕΟΛΟΓΙΚΗ ΣΧΟΛΗ

Χρήστος Τσιρώνης του Νικολάου
με Α.Δ.Τ. ΑΝ 222384

Καθηγητής του Τμήματος
Θεολογίας

Δημοσθένης Κακλαμάνος
του Αναστασίου

με Α.Δ.Τ. ΑΕ 825208
Αναπληρωτής

Καθηγητής του Τμήματος
Κοινωνικής Θεολογίας και
Χριστιανικού Πολιτισμού

2 ΦΙΛΟΣΟΦΙΚΗ ΣΧΟΛΗ

Κωνσταντίνος Τσιούμης
του Αλεξάνδρου

με Α.Δ.Τ. ΑΜ 686734
Καθηγητής του Τμήματος

Φιλοσοφίας και Παιδαγωγικής

Μαρία-Ελένη Κοσμίδου
του Μιχαήλ

με Α.Δ.Τ. ΑΜ 282924
Καθηγήτρια του Τμήματος

Ψυχολογίας

3 ΝΟΜΙΚΗ ΣΧΟΛΗ

Τριανταφυλλιά Παπαδοπούλου
του Δημητρίου

με Α.Δ.Τ. ΑΡ 217415
Καθηγήτρια του Τμήματος

Νομικής

Θεόδωρος Παπακυριάκου
του Κυριάκου

με Α.Δ.Τ. ΑΒ 166567
Αναπληρωτής

Καθηγητής του Τμήματος
Νομικής

4 ΣΧΟΛΗ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΚΑΙ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ

Κυριακή Κοσμίδου του Βασιλείου
με Α.Δ.Τ. ΑΝ 201355

Καθηγήτρια του Τμήματος
Οικονομικών Επιστημών

Ιωάννης Ανδρεάδης του Ανδρέα
με Α.Δ.Τ. ΑΙ 717508

Καθηγητής του Τμήματος
Πολιτικών Επιστημών

5 ΣΧΟΛΗ ΘΕΤΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ

Θεόδωρος Καραπάντσιος
του Δημητρίου

με Α.Δ.Τ. ΑΕ 671044
Καθηγητής του Τμήματος

Χημείας

Δημήτριος Μπαλής
του Στεφάνου

με Α.Δ.Τ. ΑΗ 676041
Καθηγητής του Τμήματος

Φυσικής

6 ΣΧΟΛΗ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΥΓΕΙΑΣ

Βασίλειος Λιακόπουλος
του Κωνσταντίνου

με Α.Δ.Τ. ΑΗ 769627
Καθηγητής του Τμήματος

Ιατρικής

Δημήτριος Φατούρος
του Γεωργίου

με Α.Δ.Τ. ΑΚ 906299
Καθηγητής του Τμήματος

Φαρμακευτικής

7
ΣΧΟΛΗ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ

ΔΑΣΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΙ
ΦΥΣΙΚΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ

Θωμάς Κωτσόπουλος του Ανδρέα
με Α.Δ.Τ. ΑΜ 697558

Καθηγητής του Τμήματος
Γεωπονίας

Αλέξανδρος Δημητρακόπουλος 
του Παναγιώτη

με Α.Δ.Τ. Α 00127146
Καθηγητής του Τμήματος
Δασολογίας και Φυσικού

Περιβάλλοντος

8 ΠΟΛΥΤΕΧΝΙΚΗ ΣΧΟΛΗ

Γρηγόριος Παπαγιάννης
του Κωνσταντίνου

με Α.Δ.Τ. ΑΝ 200390
Καθηγητής του Τμήματος

Ηλεκτρολόγων Μηχανικών και
Μηχανικών Υπολογιστών

Γεώργιος Σαββαΐδης
του Αλκιβιάδη

με Α.Δ.Τ. ΑΡ 560882
Καθηγητής του Τμήματος
Μηχανολόγων Μηχανικών

9 ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗ ΣΧΟΛΗ

Βενετία Αποστολίδου του Νικολάου
με Α.Δ.Τ. ΑΝ 715639

Καθηγήτρια του Παιδαγωγικού
Τμήματος Δημοτικής Εκπαίδευσης

Μαρία Παπανδρέου
του Παναγιώτη

με Α.Δ.Τ. Α 00352492
Αναπληρώτρια Καθηγήτρια
του Τμήματος Επιστημών
Προσχολικής Αγωγής και

Εκπαίδευσης



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1404 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 314/02.04.2024

10 ΣΧΟΛΗ ΚΑΛΩΝ ΤΕΧΝΩΝ

Ελένη Παπάζογλου του Σιδέρη
με Α.Δ.Τ. ΑΚ 897357

Καθηγήτρια του Τμήματος
Θεάτρου

Νεφέλη-Μαρία Δημητριάδη
του Νικολάου

με Α.Δ.Τ. ΑΡ 046066
Επίκουρη Καθηγήτρια

του Τμήματος Κινηματογράφου

11 ΣΧΟΛΗ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΦΥΣΙΚΗΣ 
ΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

Νικόλαος Στεργίου του Ακριβού
με Α.Δ.Τ. ΑΒ 140891

Καθηγητής του Τμήματος
Επιστήμης Φυσικής Αγωγής

και Αθλητισμού
με έδρα τη Θεσσαλονίκη

Νικόλαος Κουτλιάνος
του Άγγελου

με Α.Δ.Τ. ΑΕ 687024
Αναπληρωτής Καθηγητής

του Τμήματος
Επιστήμης Φυσικής Αγωγής

και Αθλητισμού
με έδρα τη Θεσσαλονίκη

Όσον αφορά τον Πρόεδρο της ως άνω Επιτροπής ισχύει η υπ’ αρ. 50683/11.3.2024 απόφαση του Συμβουλίου 
Διοίκησης του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης (Υ.Ο.Δ.Δ. 264), με την οποία ορίστηκε ο Αντιπρύτανης 
Έρευνας και Καινοτομίας, καθηγητής πρώτης βαθμίδας του Τμήματος Μηχανολόγων Μηχανικών της Πολυτεχνικής 
Σχολής του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης Κυριάκος Υάκινθος του Ιωάννη, με Α.Δ.T. ΑΝ 698385, ως 
Προέδρος της Επιτροπής Ερευνών του Ε.Λ.Κ.Ε. του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 29 Μαρτίου 2024

Ο Πρόεδρος

ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΦΕΙΔΑΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *14003140204240004*


		2024-04-03T00:52:40+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




